‘

1

DOM nº 1622, ano 45, de 26 de julho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES
Setor de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0348/2023
Processo Nº: 0446/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de livros de aplicação de instrumentos de aplicação (TDE
II) para utilização da Equipe Multiprofissional com os
alunos de 1º ao 9º ano, em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de julho de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0031/2023
Processo Nº: 0461/2023
Registro CGM Nº: 23-00420-7

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 08 de agosto
de 2023 às 08:00 horas, tendo como objetivo: ABERTURA
DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA:
CONTRATAÇÃO DE DOIS VEÍCULOS (TIPO CAMINHÃO
BASCULANTE), PARA REALIZAR SERVIÇOS DE:

TRANSPORTE DE MATERIAL (PIÇARRO), PARA A
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,
TRANSPORTE DE AREIA DE DIVERSAS LOCALIDADES,
DESTINADAS AS OBRAS REALIZADAS PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DEMAIS DEMANDAS
DESTA SECRETARIA. COM COMBUSTÍVEL E
MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO. A reunião
ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA
INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro
- CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores
informações www.portaldecompraspublicas.com.br

DONA INÊS, 25 de julho de 2023.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0347/2023
Processo Nº: 0486/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de profissional especializado para a
realização de pintura em salas dos prédios das Unidades
Básicas de Saúde III (Nova Conquista), V (Tapuio) e
Pronto Atendimento do município de Dona Inês-PB., em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de julho de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº: 0003/2023

‘

2

DOM nº 1622, ano 45, de 26 de julho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Processo Nº: 0469/2023
Registro CGM Nº: 23-00422-3

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente a ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0003/2023, que objetiva:
Aquisição de material médico hospitalar para atender as
demandas operacionais da Secretaria Municipal de Saúde de
Dona Inês-PB.; RATIFICO o correspondente procedimento
do seu objeto a BIOMED MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES - R$ 697.575,62.

DONA INÊS, 26 de julho de 2023.

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0334/2023
Processo Nº: 0471/2023
Registro CGM Nº: 23-00423-1

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0334/2023, que
objetiva: Contratação de serviços de: Recuperação e
calibragem de 03 unidades injetora (bico injetor) da
Motoniveladora Caterpillar -120K, pertencente a esta
Edilidade; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a GOIANINHA DIESEL SERVIÇOS DE BOMBAS
LTDA - R$ 10.200,00.

DONA INÊS, 26 de julho de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº: 0144/2023
Processo Nº: 0487/2023
Registro CGM Nº: 23-00424-0

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 74, Inciso I e suas alterações posteriores,
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 0144/2023, que objetiva:
Aquisição de kits de cadastramento biométrico para o setor
da junta militar ; RATIFICO o correspondente procedimento
do seu objeto a AKIYAMA S.A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTE - R$
17.500,00.

DONA INÊS, 26 de julho de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0316/2023
Processo Nº 0205/2023
Registro CGM Nº 23-50392-1
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI EPP
Fundamento Legal PREGÃO N° 0027/2023
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS-PB. EXERCÍCIO
2023.
Assinatura 17/07/2023
Vigência 17/07/2023 A 31/12/2023
Valor 3.747,00

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0318/2023
Processo Nº 0205/2023
Registro CGM Nº 23-50393-9
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

‘

3

DOM nº 1622, ano 45, de 26 de julho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Contratado MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0027/2023
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS-PB. EXERCÍCIO
2023.
Assinatura 17/07/2023
Vigência 17/07/2023 A 31/12/2023
Valor 3.799,50

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0324/2023
Processo Nº 0392/2023
Registro CGM Nº 23-50394-7
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO
Contratado JOSÉ LIMA DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0285/2023
Objeto CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
MOTORISTA, TIPO AUTOMÓVEL COM CAPACIDADE
PARA 5 PESSOAS, MOTOR MÍNIMO 1.0, 4 PORTAS, AR
CONDICIONADO, PARA TRANSPORTE DA EQUIPE
PEDAGÓGICA DA SEGUNDA FASE DO ENSINO
FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO, DURANTE O ANO DE 2023.
Assinatura 19/07/2023
Vigência 19/07/2023 A 31/12/2023
Valor 16.770,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0328/2023
Processo Nº 0362/2023
Registro CGM Nº 23-50395-5
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado ALÍSSON LOPES FERREIRA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0045/2023
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,
PARA: CONTRATAÇÃO DE 02 (DOIS) PEDREIROS

PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR
SERVIÇOS MEDIANTE A NECESSIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE
Assinatura 24/07/2023
Vigência 24/07/2023 A 21/12/2023
Valor 18.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO